
  

 

 

COMUNE DI CRESPINO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

***** 
 

Decreto n. 7 del 02-07-2024 
Iscritto nel Registro Generale il 02-07-2024 

 
Decreto del SINDACO 

Malaspina Angelo 
***** 

 
OGGETTO: Decreto di Nomina di Responsabile dell'Area Demografica - Protocollo - Servizi 
Sociali e Culturali per il periodo 01.07.2024 - 31.08.2024. 

 
  



Decreto di Nomina di Responsabile dell'Area Demografica - Protocollo - Servizi Sociali e Culturali 
per il periodo 01.07.2024 - 31.08.2024. 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 
criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del predetto decreto legislativo nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti Comunali e Provinciali; 
 
VISTO l’art.107 commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce ai dirigenti degli Enti 
Locali tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico – amministrativo degli organi di governo dell’ente o non 
rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, nonché  i compiti di attuazione degli 
obbiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo; 
 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
Viste le circolari del Ministero dell’interno n. 3/1998, in data 22 giugno 1998 (G.U. 08.07.1998, n. 
15) e n. F.L. 7/99 del 26 gennaio 1999; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 
Visto l’art. 97, comma 4 lett. d) del T.U. Ordinamento Enti Locali, il quale prevede che il Segretario 
Comunale “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti, o conferitagli 
dal Sindaco…” 
 
DATO  atto che, a seguito delle Elezioni Comunali del 08 e 09 Giugno 2024, il nuovo Sindaco in 
carica risulta essere Malaspina Angelo  
 
RITENUTO, in ottemperanza al disposto dell’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 
come sopra riportato, di dover individuare, i responsabili degli uffici e dei servizi e di provvedere 
alla loro nomina; 
 
DATO atto che, con nota della Prefettura di Venezia - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - 
prot. n. 28709 del 03/04/2024, acquisita al protocollo dell’Ente n. 3602 in stessa data, veniva 
comunicato lo scioglimento della Segreteria comunale convenzionata Comuni di Lendinara, Arquà 
Polesine, Bosaro, Crespino e Trecenta a decorrere dal 09/04/2024; 
 
Che per gli effetti prodotti dal sopra richiamato Decreto prefettizio la Segreteria Comunale di 
Crespino sarebbe risultata vacante dal 09/04/2024 
 
Che con propria nota, prot. 7173 del 28/06/2024, il Sindaco del Comune di Crespino provvedeva a 
richiedere alla Prefettura di Venezia - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – l’emissione di 
opportuno decreto d’incarico, al Segretario Comunale Dott. Virgilio Mecca, della reggenza a 
scavalco della segreteria Comunale di Crespino per il periodo 01.07.2024 – 31.08.2024;  
 
Richiamato ora la nota della  Prefettura di Venezia  - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, 
prot. 57841 del 02/07/2024 acquisita al protocollo dell’Ente n. 7266 in stessa data,  con la quale si 
dispone l’incarico, al Dott. Virgilio Mecca, della reggenza a scavalco presso la Segreteria Comunale 
di Crespino  per il periodo 01.07.2024 – 31.08.2024; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. 87 del 27.10.2021 ad oggetto: “Riorganizzazione della struttura 
organica e del personale dell'Ente” 
 



 
 
TUTTO ciò premesso 

D E C R E T A 
 

1) Di attribuire al Segretario Dott. Virgilio Mezcca la Responsabilità dell’Area Demografica – 
Protocollo e dei Servizi Sociali e Culturali dell’Ente;  

 
2) che tale incarico decorre dal 02.07.2024 e fino al 31.08.2024  

 
 
         IL SINDACO 

Angelo Malaspina 
 
 
 
  



 
 

 
 
N° __360__ Registro Pubblicazioni 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico, io sottoscritto, che copia del presente verbale è stata pubblicata in data odierna all'Albo 
Pretorio del Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Data 05-07-2024 
 
 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to  

D.L. n. 83 del 22/06/2012 
convertito in Legge n. 134/2012 Si attesta la 

Pubblicazione sul Sito Internet 
www.comune.crespino.ro.it 

Legge n. 244/2007, art.3 comm. 18 e 54 Si 
attesta la Pubblicazione sul 

Sito Internet 
www.comune.crespino.ro.it 

http://www.comune.crespino.ro.it/
http://www.comune.crespino.ro.it/

